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REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

47" BiS

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)
1

Cargos del
Periodo
2

Abonos del

Periodo
3

Saldo Final (SF)
4(1+3-2)

Variacion del
Periodo (SI-SF)
(1-9)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Litigios a Corto Plazo
Provisién para contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

2,417,901
2,417,901
158,943
278,321

980,075

1,000,561

30,970,036
30,970,036
20,561,688

5,408,059

2,383,918

2,616,371

30,959,918
30,959,918
20,561,688

5,437,743

2,319,757

2,640,731

2,407,783
2,407,783
158,943
308,005

915,914

1,024,921

10,118
10,118

0
29,684

0
64,161

24,360

Total de Pasivos Circulantes:

2,417,901

30,970,036

30,959,918

2,407,783

10,118




PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Proveedores por pagar a Largo Plazo

Contratistas por pagar a Largo Plazo

Documentos por pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos Diferidos a Largo Plazo

Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Largo
Plazo

Fondos en Garantia a Largo Plazo

Fondos en Administracion a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Largo Plazo

Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo

Bienes en Garantia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provision para Demandas vy Litigios a Largo Plazo
Provisién por Pensiones a Largo Plazo

Provisién para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes:

Total de Pasivos:

[

2,417,901  30,970,036] __ 30,959,918] 2,407,783]

10,118

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C<P. GERARDO ZAPIEN PACHECO)
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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