

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>					
<b>Cuentas por pagar a Corto Plazo</b>					
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	2,417,901	30,970,036	30,959,918	2,407,783	10,118
Proveedores por pagar a Corto Plazo	2,417,901	30,970,036	30,959,918	2,407,783	10,118
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	158,943	20,561,688	20,561,688	158,943	0
Contratistas por pagar a Corto Plazo	278,321	5,408,059	5,437,743	308,005	29,684
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo					0
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo					
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	980,075	2,383,918	2,319,757	915,914	64,161
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo					
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	1,000,561	2,616,371	2,640,731	1,024,921	24,360
<b>Documentos por pagar a Corto Plazo</b>					
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo					
<b>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</b>					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa					
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero					
<b>Títulos y Valores a Corto Plazo</b>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo					
<b>Pasivos Diferidos a Corto Plazo</b>					
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
<b>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo</b>					
Fondos en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Administración a Corto Plazo					
Fondos Contingentes a Corto Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo					
Bienes en Garantía a Corto Plazo					
<b>Provisiones a Corto Plazo</b>					
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo					
Provisión para contingencias a Corto Plazo					
Otras Provisiones a Corto Plazo					
<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>					
Ingresos por Clasificar					
Recaudación por Participar					
Otros Pasivos Circulantes					
<b>Total de Pasivos Circulantes:</b>	<b>2,417,901</b>	<b>30,970,036</b>	<b>30,959,918</b>	<b>2,407,783</b>	<b>10,118</b>

<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>					
<b>Cuentas por pagar a Largo Plazo</b>					
Proveedores por pagar a Largo Plazo					
Contratistas por pagar a Largo Plazo					
<b>Documentos por pagar a Largo Plazo</b>					
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo					
<b>Deuda Pública a Largo Plazo</b>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo					
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo					
<b>Pasivos Diferidos a Largo Plazo</b>					
Créditos Diferidos a Largo Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
<b>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo</b>					
<b>Fondos en Garantía a Largo Plazo</b>					
Fondos en Administración a Largo Plazo					
Fondos Contingentes a Largo Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo					
Bienes en Garantía a Largo Plazo					
<b>Provisiones a Largo Plazo</b>					
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo					
Provisión por Pensiones a Largo Plazo					
Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
Otras Provisiones a Largo Plazo					
<b>Total de Pasivos No Circulantes:</b>					
<b>Total de Pasivos:</b>	2,417,901	30,970,036	30,959,918	2,407,783	10,118

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

  
**DRA. MARA GRÁSIEL ACOSTA GONZÁLEZ**  
RECTORA



SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA  
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTIMIRA  
M.F. LUIS GALINDO SÁLAS  
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

  
**C.P. GERARDO ZAPIEN PACHECO**  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS